
PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

GuaiúbSecretar ia  de
Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Guaiuba/CE, 06 de  Agosto de  2021

Conforme os termos do  processo ADESÃO (CARONA) N 9 . 2021.08.05.01, à ATA de  Registro de

Preços de  n 9 08.008/2020 oriunda do  Pregão Eletrônico para Registro de  Preço de  n 9 029/2020-

PE-SRP da Secretaria Municipal  de Saúde da Prefeitura de  Canindé-CE cujo o ob je to  da  adesão é a

contratação da CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

ESSENCIAIS NA ÁREA DE SAÚDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAIÚBA/CE, bem como

parecer jurídico emit ido pela Procuradoria atestando a regularidade do  procedimento

administrat ivo e para cumpr imento da Lei N - .  8 .666/93 e Lei N 9 . 10.520/02, HOMOLOGO o

mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE - COOPBRASIL,

estabelecida na Rua Santo Antônio,  n 9 17, Sala D, ba i r ro  Centro, CEP: 61.760-000, Eusébio - CE,

inscrita no  CNPJ sob o n. 9 35.778.337/0001-09, neste ato representada pela Sra. Camila de

Almeida Gomes Bezerra, portadora do  CPF n 9 652.918.163-68, no  valor global de  R$ 4.524,789,52

(quatro milhões, Quinhentos e Vinte e Quatro M i l  Setecentos e Oitenta e nove reais e cinquenta e

dois centavos), com vigência até 31  de  dezembro de 2021, Fonte dos Recursos: Despesa a ser

custeada com recursos alocados no  orçamento munic ipal  para o exercício de 2021, classificados

sob os códigos:

0602.10.122.0002.2.035 - FUNCIONAMENTO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE

SAÚDE; 0602.10.301.0013.2.039 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF;

0602.10.301.0014.2.044 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO;

0602.10.302.0014,2.045 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC; 0602.10.303.0015.2.047 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

Rua Antônio Accyoli , 215, Centro
Guaiúba-CE- 61.890-000

22/01/2021 13:29:06



PREFEITURA MUNIC IPAL  DE /

GuaiúbafcJ
HUMANIZAI: Df- > NVOLVMi [- PPOSPERAH ■guaiúba

Secre ta r ia  de
Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34,00 - OUTRAS DESPESAS PESSOAL DEC. CONTRAT. TERC.

Ao setor contábil-f inanceiro para as providências cabíveis.

Noti f ique-se à COOPBRASIL para assinatura do  cont ra to  imediatamente.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Maria Zuleide Amorlm Munlz
Secretária Munic ipa l  de  Saúde

GUAIUBA ■ Ceará

Rua Antônio Accyoíi , 215, Centro
Guaiúba-CE- 61,890-000

22/01/2021 13:29;06


